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KANDIDATER TIL FÆLLESKASSENS REPRÆSENTANTSKAB 
 

Ordinær generalforsamling den 18. april 2024 
 

Genopstiller  
 

1  

 

 

Helga König-Jacobsen, Køge 
 
45 år – Uddannelsesleder 
Andelshaver fra 2009. Medlem af repræsentantskabet fra 2015 
Medlem af Fælleskassens bestyrelse fra 2018 
Forperson for Tiny Varigheden på Køge Fælles Jord 
 

Fælleskassen er og skal altid være det gode alternativ til et konventionelt pengeinstitut. Vi skal være 
dem, der understøtter grønne og bæredygtige projekter, er tæt på kunderne og har tid til at rådgive dem 
bedst muligt i alle livssituationer. 

 
Min uddannelse som matematiker har mange gange vist sig som nyttig i bestyrelsens arbejde og mit 
store engagement indenfor bæredygtigt byggeri og økosamfund gavner Fælleskassen i forbindelse med 
at få nye spændende kunder, der deler vores værdier og med at kunne bedømme ansøgeres muligheder 
og evt. hjælpe med realiseringen af deres drømme.  
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Jonas Ladefoged, Frederiksberg 
 
35 år – Videnskonsulent  
Andelshaver fra 2021. Medlem af repræsentantskabet fra 2021 
Medlem af Fælleskassens bestyrelse fra 2023 
 

Danmark har brug for pengeinstitutter der ser ud over excel-arket, eller om ikke andet, har et excel-ark, 
der kan rumme det alternative - specielt alternative boformer. Jeg kender til opstart og drift af 
kollektiver og har boet kollektivt en stor del af mit liv. Jeg tror, at der er fremtid i de alternative boformer 
og derfor skal der være muligheder for finansiering – det vil jeg holde fast i, at Fælleskassen skal kunne. 
Jeg har været i repræsentantskabet i 3 år og i bestyrelsen i snart 1 år og jeg elsker at være med til at føre 
vores fantastiske demokratiske pengeinstitut videre i den grønne, ansvarlige og rummelige vej som vi er 
på. 
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David Asmussen, København Ø 

 
49 år – Kreativ direktør/Tekstforfatter 
Andelshaver fra 2014. Medlem af repræsentantskabet fra 2015 
Medlem af uddannelsesudvalget for Visuel Kommunikation på Danmarks Medie 
og Journalist-skole 
Creative Circle – en forening for kreative i reklame og filmproduktionsbranchen 
 

Jeg brænder for at bidrage til kendskabet til Fælleskassens værdier.  
At kvalificere kendskabet via Fællespuljen og alle de grønne og demokratiske initiativer der løbende 
bliver sat i søen.   
 
Med den nye formand for repræsentantskabet er der også sat en række initiativer i gang der skal styrke 
og bruge Fælleskassens netværker. Det vil jeg gerne bidrage til.  
 
Sidst men ikke mindst - så mener jeg at Fællespuljen er så vigtigt at videreføre og gøre større, fordi det 
viser at Fælleskassen rent faktisk: 
 
Gør det de siger de gør. 
 
 
4 
    

 
 
Sune Jon Hansen, København NV 
 
46 år – Sekretariatsleder 
Andelshaver fra 1999 (Lilleskolernes Sammenslutning) 
Forperson i Fælleskassens repræsentantskabet fra 2021 
 

Fælleskassen er et fantastisk pengeinstitut med stærke værdier og visioner om at bidrage til en mere 
bæredygtig verden.  
 
At overskud kan forstås, fortolkes og forvaltes på et idegrundlag om bæredygtig økonomi, fællesskab og 
solidaritet er et særkende for Fælleskassen – og et særkende jeg vil gøre mit for, at vi i 
Repræsentantskabet arbejder for, holder fast i og udvikler. 
 
Jeg har den seneste periode haft den store fornøjelse og ære at deltage i Repræsentantskabets arbejde 
som forperson.  
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 Pil Berner Strandgaard 
 
37 år – Frivilligt ikke i fast job p.t. 
Andelshaver fra 2013. Medlem af repræsentantskabet fra 2015 
Suppleant i Fælleskassens bestyrelse 

 
 
I alle de væsentligste dele af mit liv har jeg tilvalgt andelsformen, fordi det giver os størst 
medbestemmelse i vores eget liv og mulighed for at tage hensyn til menneskers, fællesskabers og 
omverdenens behov frem for profit. Derfor vil jeg gerne fortsætte med aktivt at tage del i Fælleskassens 
repræsentantskab. 
 
Med en faglig baggrund i politik- og strategiudvikling og næsten ti år i repræsentantskabet ønsker jeg 
særligt at kunne arbejde videre med udvikling og fremtidssikring af vores demokratiske processer. 
 
 

6 
    

 

Oscar Svendsen, København K 
 
52 år – Direktør/selvstændig 
Andelshaver fra 1997. Medlem af repræsentantskabet fra 2006 
Medlem af Fælleskassens bestyrelse i perioden 2009-2023 
Formand i andelsboligbestyrelse 

 
De seneste år er vores værdier kommet i spil på en mere aktiv måde. 
Jeg vil gerne arbejde for at sikre denne udvikling og at vi i fremtiden kan føre bevis for efterlevelse af 
vores værdier, på en måde så det bliver nemt gennemskueligt for alle at se, hvordan vi udlever dem samt 
hvor vi måske halter. 
 
Dette skal gøre det nemmere for personale, direktion og bestyrelse at arbejde målrettet for vores 
værdier, og sikre at Fælleskassen ikke ”kun” er et værdibaseret pengeinstitut, men et egentligt 
værdidrevet pengeinstitut. 
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Sheku Amadu Jalloh, København Ø 
 
59 år – Kontorfuldmægtig på Det Kongelige Bibliotek 

Andelshaver fra 2021 

Bestyrelsesmedlem i Lejernes Landsorganisation i Hovedstaden (LLOH) og i LLO 

Forbund 

Skolebestyrelsesformand, Sortedamskole 

Medlem af HK Hovedstadens repræsentantskab 

Jeg kom som blind passager hele vejen fra Afrika til DK i november 1990 og er i dag en aktiv borger i 
vores samfund. Der snakkes meget i disse tider om krig, integration m.m. Jeg synes det er en stor og 
vigtig opgave at arbejde for ligestilling i vores samfund. Integrationsområdet er en tidens største 
udfordringer, både politisk og i hverdagen og som kandidat til repræsentantskabet, er det mit håb at 
kunne præge denne debat i de kommende år. Jeg håber jeg bliver valgt, da det er vigtigt at 
repræsentantskabet har en person med min viden om integrationsområdet siddende. 
Vores politikere siger, at man skal yde for at kunne nyde. Jeg yder en hel del arbejde i vores samfund, og 
jeg vil gerne nyde godt af jeres tillid til også at arbejde for Fælleskassen. 
 
Jeg brænder meget for lige muligheder i vores samfund. Jeg har været på en engelsk katolsk kostskole i 
Sierra Leone, og da vores land er et kosmopolitisk samfund, skal der være plads til alle dem der vil og 
kan. 
 
Jeg vil under debat eller præsentationen sige mere om mig hvis der er plads til det. 
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Lillian Ebsen, Valby 
 
34 år – Sekretariatsleder, Tænketanken Demokratisk Erhverv 
Andelshaver fra 2016 

 
 
Fælleskassen er min bank på grund af det demokratiske ejerskab og den sociale og grønne profil. 
Jeg stiller op til repræsentantskabet for at tage aktiv del i demokratiet og samtidigt få mere viden om 
bankens drift og strategi. Som repræsentantskabsmedlem ønsker jeg at bidrage til, at den demokratiske 
deltagelse bliver mere tilgængelig for den almindelige andelshaver, og at bankens fokus på 
bæredygtighed forsat er i højsædet. 
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Pernille Hagedorn-Rasmussen, Frederiksberg 
 
53 år – Chefkonsulent 
Andelshaver fra 1999 

 
Jeg vil gerne bidrage til den fortsatte udvikling af Fælleskassen, som et grønt og nytænkende 
pengeinstitut. Jeg har været andelshaver sammen med min mand i mange år og også mine store børn er 
i dag andelshavere, og jeg synes det er vigtigt, at Fælleskassen har tilbud til andelshavere i alle aldre. 
 
Jeg kommer med erfaringer fra mange års arbejde med dansk energipolitik, rammebetingelser for 
udbygning af sol og vind og mulighederne for lokalt engagement i den grønne omstilling. 
 
 
 
 

 


